Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato administrativo CO-21.12/2023, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 
19/01/2026, com término em 18/01/2027. 

CLÁUSULA II – DO PREÇO 

2.1. O valor total do Termo Aditivo para o período ora prorrogado é de R$ 16.090,00 (dezesseis 
mil e noventa reais), conforme Planilha Financeira (doc. SEI nº 142591454).  

Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo 
Rua Líbero Badaró, 425 - Centro - CEP: 01009-905 - São Paulo - SP  

/ProdamSP 

CLÁUSULA III – DA RATIFICAÇÃO

[...]

Emissão de Certificados Semestrais.CLÁUSULA I:
Fica suprimido "O Item 2, 10 (dez) aparelhos de
Monitor Multiparamétrico pré-configurado (ecg,
respiração, temperatura, spo2, fc, pni,), portátil, leve
e com alça para uso em transporte intra e extra
hospitalar" no valor unitário de R$ 1.495,38 (um
mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta
e oito centavos) correspondente a 14,49% do valor
total do contrato a partir de 29 de outubro de 2025,
de acordo com no § 1º do Art. 65 da Lei Federal
nº 8.666/93, c/c art. 190 da Lei 14.133/
21.CLÁUSULA II: O valor do presente termo passa

[...]

TÍTULOS DA PLATAFORMA "DESCOLA" E A
PERMANÊNCIA DOS 20 (VINTE) CURSOS
CONTRATADOS ANTERIORMENTE, A SEREM
INCLUÍDOS NO PORTAL DE EAD DA
PRODAM. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DE 13/01/2026. VALOR:
O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO
É DE R$ 50.858,55 (CINQUENTA MIL,
OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

Data de Publicação

14/01/2026

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

149290957

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento:
149320698

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-19.01/2026

Contratado(a)

GRUENBAUM, POSSINHAS & TEIXEIRA

[...]

OBJETO: PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO CO-21.12/2023, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A
PARTIR DE 19/01/2026, COM TÉRMINO EM 18/
01/2027. VALOR: O VALOR TOTAL DO TERMO
ADITIVO PARA O PERÍODO ORA
PRORROGADO É DE R$ 16.090,00 (DEZESSEIS
MIL E NOVENTA REAIS).

Data de Publicação

14/01/2026

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

149320273

São Paulo Parcerias S/A

NÚCLEO DE AQUISIÇÕES DE BENS E
SERVIÇOS

Comunicado (NP)   |   Documento: 149318796

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

AVISO - PESQUISA DE PREÇOS.

[...]

com a empresa FRAZILLIO SOLUÇÕES DE
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 00.510.077/
0001-01, para a prestação de serviço de
licenciamento de produtos Autodesk, bem como a
respectiva manutenção (suporte técnico), para
atendimento das necessidades da CET, pelo valor
total de R$ 6.716.552,80 (seis milhões setecentos e
dezesseis mil quinhentos e cinquenta e dois reais e
oitenta centavos) e prazo total de 36 (trinta e seis)
meses contados a partir da data da assinatura do
Contrato, em conformidade com o Regulamento
Interno de Licitações, Contratos e Convênios -
RILCC da CET, com a Lei Federal nº 10.520/02,
Lei Federal 13.303/16, Decreto Federal 10.024/19